



زرتشت علیزاده : اراضی اشغال شده را تنها از راه مبارزه می توان بازپس گرفت

زرتشت علیزاده کارشناس آذری: شاهد بودم که در ایران قره باغ را سرزمین اشغال شده می دانند و آن اراضی را دوست دارند و برای آزادی آن حاضرند هر کاری انجام دهند.

آران نیوز: زرتشت علیزاده که یکی از میهمانان آذری نشست علمی « قره باغ خاک اسلام» در 18 اردیبهشت ماه در دانشگاه بود؛ طی مصاحبه ای با سایت وطن اوغروندا ضمن اشاره اجمالی به ویژگیهای دانشگاه تبریز ؛ اظهار داشته است : شاهد بودم که در ایران قره باغ را سرزمین اشغال شده می دانند و آن اراضی را دوست دارند و برای آزادی آن حاضرند هر کاری انجام دهند و تلاش می کنند تا از آخرین وضعیت قره باغ در جریان باشند. در این سفر در خصوص روابط ایران و آذربایجان نسبت به سال های 1990 ؛ تغییرات زیادی حس کردم و به همین جهت از آقای روشن احمدلی که بانی برگزاری این نشست علمی در تبریز بودند؛ تشکر می کنم. وی همچنین به مهربانی، مهمان نوازی، احترام، ادب و نزاکت ایرانیان اشاره کرده و گفته است : رفتار پر محبت ایرانی ها تاثیر زیادی در من گذاشت. این کارشناس آذری در ادامه گفته است : بنده نسبت به سفر قبلی خودم، شاهد ایجاد تفاوت های زیادی شدم که از جمله آنها می توان به توسعه اقتصادی، پیشرفت های اجتماعی و سیاسی، رفاه عمومی مردم اشاره کرد و من از دیدن آنها بسیار خوشحال گردیدم و در نهایت به طور یقین پیدا کردم که کشور جمهوری اسلامی ایران به معنای واقعی کشور دوست، برادر آذربایجان است و به توسعه روابط فعلی قناعت نکرده و خواهان توسعه روابط فی ما بین ایران و آذربایجان می باشد. وی افزوده است : به نظر من باید در اولین اقدام رژیم روادید از سوی آذربایجان برای شهروندان ایرانی لغو شود، که طرف ایرانی لغو روادید کرده و لی کشور آذربایجان نه؛ من اطمینان دارم که حاکمیت آذربایجان به درآمدهای ناچیز رژیم روادید احتیاج دارد و با حذف این درآمدها احتمال دارد در اقتصاد کشور نقایصی بوجود آید. البته با لغو ویزا رفت و آمد آسانتر می شود و آمار تردد خواهران و برادران دینی ما افزایش می یابد .

زرتشت علیزاده با بیان اینکه تمامی محدودیت های و تحریم های اقتصادی ایران از میان برداشته شده و باید از توانمندیهای کشور همسایه نهایت استفاده را بعمل آورد؛ گفته است :باید قوانینی در خصوص کار و تحصیل اتباع دو کشور در ایران یا آذربایجان وضع نمائیم. این یک مساله ی آشکاری است که اگر می خواهید فوایدی نصیبتان گردد بایستی به محدودیت ها و ممنوعیت ها پایان داد.به همین منظور باید روابط اقتصادی و اجتماعی تقویت گردد.

این فعال سیاسی و اجتماعی جمهوری آذربایجان در پایان گفته است : باید به یک حقیقت اعتراف نمایم،بعد از بازگشت از نشست علمی دانشگاه تبریز ؛ در مرکز سینمایی نظامی در جشنواره فیلم های ایرانی 2 اثر سینمایی ایرانی بنامهای "شیار 143 " و "امروز" را دیدم و به این یقین پیدا کردم که اراضی اشغال شده تنها از راه مبارزه بازپس می توان گرفت.